gibus, Sjlutem.

Ciim nuper, inter Nuncios & Ambafliatores folemnes, quos

j4dvcrfi.7riiis vofter Prancia ad noftram Prxfeniiam deftinavit, &
certoi Conimilfarios nortros, fuper Viis inductivis ad Pacem fina-

lem, intcr Rc"na Anglix & Francix perpecuo hrmandam, fuillec

aliquantulum Communicatum

,

Diiftis AmbalTiatoribus aflerentibus viam Propinquiorem , ad

hujufniodi Pacem inducendam , fore Renovationem Parentelx

,

inter prxfatum Adverfiarmm & Nos
,
per Foedus Matrimonii , in-

ter Nos, &, inclitam Piiellam, Dotunam Katerinam, ipfius Ad-
verfarii Filiam, annuente Domino, Contrahendi,

Commiflariis vero noftris affirmantibus Vi.un Commodiorem
ad hujjfmodi Pacem fore Exhibitionem Jufticix, perquamjura

& Hxreditaies Nobis, in Partibus ultramarinis debica, Reddeien-

tur,

Nos ( Paccm hujufmodi finccro cordis affeftu defiderantes) cer-

tos noftros Anibairutores ad Prxlentiam Adverfiarii noftri prxdi-

clijam tarde tranfmifimas, de noftris Voluntate & Propofico circa

M.f.erias prxdictas plenius informacos,

Et licec Ambafliacores noftri fjpradicli, cum Commiflariis &
Depucatis prxfati Adverfiarii nojhi , fuper Viis & Mediis Pacis

prxdidx, diverfos & exquifitos habuiltent ibidem traiftatus , &
fuper IVlatcria Parentelx fupradidie, licet fuccinile fuiflet aliqualis

Communicatio habita inter eos, nichilominus, hujufmodi Nego-
tiis non conclufis, prxfati noftri AmbaiTiatores ad noftram Prx-

fentiam funt reverli

,

Poftmodiim vero pnefiatus Adverfiarius ad Nos deftinavit Lite-

ras fuas Credentiales, per Magiftrum Johannem Andrew Confilia-

rium fuum primo , & deinde per Dorfiet Haraldum fecundas fuas

Litci-as

,

Per quas intelleximus prxfatum Adverfarium noftrum , ad con-

tinuandum ulterius Tracbtus pntdictos, pro bona tranquillitate

& quiete utriufque Regnorum prxdidtorumi fore efficaciter incli-

natum

,

Nos vero,
Pacis Audtori complacere , & ad Pacem & Tranquillitatem

Regnorum pr.edidorum vacare & intendcre efficaciter defideran-

tes, ac verifimili:er confidcntes qiiod adhuc ,
per viasjuftitix &

Pareiuelx, hujulirodi Regna prxdida ad Pacis & Concordix U-
nicatem citius rcducentur,

Dc Veftris Grcumfpedione, Fidelitate, & Induftria plenarie

confidentes,

Vos noftros .AmbaflTiatores, Commiflarios, & Nuncios fpeci.a-

les, Tenore Prxfentium, Facimus, Ordinamus, & etiam Depu-

tamus,
Danrcs vcbis, Quinque, Qiiatuor, aut Tribiis veftrum, pro

Nobis & Nomine noftro ,
plenam Auiftoritatem , Poceftatem , &

Mandarum cenerale atque fpeciale, ad Prxfentiam diiti Adverfia-

rii noftri Pranciie, vos tran.-fcrendi

,

Ac coram ipfo . & Commiflariis, five Deputatis fuis, noftras

Intentionem & Voluntatem
,
quoad ea qux Bonum Pacis & Uti-

litatem Reipublicx utroriimque Rcgnorunr pixdictorum refpicere

poirunt, Exponendi & Declarandi,

Per ipfium Regem.

D EX, Vencrabili Patri Ricardo Epifi.opo Norivicenfi , Con(an-
*^ guineo , & Thom^e Comiti Dorfietite , Avunculo & Admirallo

,

noftris, Salutem.

Ciim, ©"f. ut fiupra ufque ibi, Deputamus, ^ tunc fiic,

Dantes Vobis, pro Nobis, ^c. ut fiupra, mutatis nutandis.

Dat. uc fupra.

Per ipfium Regem.

De Potefiiatibus ad TraBandu:v fiuper Confioederationibus

cttm Francia,
,

D EX, Venerabilibus Patribus , Thoma: Epifiopo Dunolmetifi , Ann. D,!
•*-^ Confiliario, iyfdrd'» £//7^0/'» Koj-xoyfp;///, ConianguineLs, 2730- 1414.
mie Cov.iti Dorfietia , Avunculo & Admirallo, Ricardo Donino de ^»- 1.

j

Grejr, eriam Confanguineo , noftris, ac, Magiftris, Philippo Mor- H- f- 1

gan utriufque Juris Dodlori, & Ricardo de Hohne Licentiaco in lii^.m.

Legibus, Salutem. ai.

Licet, inter Adverfarium noftrum Prancia, perNuncios& Am-
balTiatores fuos, & Nos

,
per Commiflarios & Ambafliatores no-

''<

ftros, pro inducenda & firmanda Pace , finali & perpetua, inter 1

Advcrfiarium noftrum prxdictum & Nos, ac Ligeos & Subditos
|

utriufque Regni , Anglix (lcilicet) & Francix, habiti fugrunt
|

varii Tradatus, & Communicariones diverfx,
\

Tamen hucufque non eft per eos in memorato N^otio aliquid
'

efFedtualiter terminatum

,

•

Ncviter ergo prxfatus nofler Advcrfarius Literas fuas credentia-
1

les,per Magiftrum Juhamtem Andrew Conliliarium fuum Prinio, '

& deinde per Dorfiet HaraUum Sccundas fuas Literas tranfmilit,

Per quas intelleximus prxfatum Adverjarium , ad Continuan-
\

dum ulterius Tradlatus prxdidtos, pro Tranquillicace & Quiecc
'

utriufque Regnorum prxdidtorum, fore efficaciter inclinatum, !

Nos vero

,

Pacis Audtori complacere , & ad Pacem & Tranquillitatem
\

Regnorum prxdidorum vacare & intendere afFeftantes , ac veri-

fimiliter confidentes quod adhuc Regna prxdiifta ad Pacis &
\

Concordix unitatem pocerunt, divina Pietace mediance, reduci, i

De vertris Circumlpectione fideli & prudenci Induftria plenarie
'

confidentes,

Vos nortros Ambaflfiatores, CcmmifTarios, & Nuncios fpeciales

Ordinamus, Deputamus, & Facimus per prxfentes,

Dantes Vobis, Qiiinque, Qiiatuor, aut Tribus Veftrum, pro

Nobis & Nomine noftro ,
plenam Auiftoritatem , Poteftatem , &

Mandatum generale atque fpeciale , ad prxfentiam didti Adverlarii

noftri Francix, vos Tranjferendi,
;

Ac coram Ipfo & Commiflaiiis, five Deputatis fuis, noftras
\

Intenrionem & Voluntatem, quoad ea qux Bonum Pacis,& Uti-
j

litatem Rei Publicx utrorumque Regnorum prxdidiorum refpi-
!

cere poffunt, Exponendi& Declarandi,

Tradtatumque jam Inceptum Continuandi , five alium quem-
cumque Incipiendi,

Ac fuper viis, ad Pacem jam aperris & aliis, qux, ab una parte

vel ab alia , aperiri five de novo reperiri poterunt , ac fuper Pace

,

finali & psrpetua , inter Adverfiirium pradidum & Nos, ac * Re-
'

gna prxdida, firmanda, Trattandi, Communicandi, Concordan- '

di, & Concludendi,
Necnon Jura , Hxreditates, Poflefliones, Pecuniarum Sum-

mas, & alia Bona quxcumque, nobis debita & ad nos pertinenua,

Petendi & Recipiendi, eorumque Poireirionem Nancifccndi &
Continuandi, Apochas de Soluto oportunas Faciendi,

Liga<: ac Confcederationes fpeciales & perpecuas , cum prxfaco
Adverfiario noftro ,

pro Se, & SuccelToribus fuis, Ineundi, Fir-

mandi , & Concludendi

,

Ec ad eas perpetu6 obfervandas Nos & Succeflbres noftros effi-

cacicer Obligandi,

Cxteraque omnia & fingula Facicndi, Excercendi, & Expe-
diendi ,

IX.

ETACTA PUBLICA. 99
Ann. D. diendi

,
quae in Praemiflis fuerint quomodolibet oporcuna , etiam

1414. fi Mandatum exigant magis fpeciale

,

Hsn. f. Promittimus infuper , bona fide & in verbo Regio , nos Ratum,
Gratum, & Firmum perpecuo habituros quicquid Vos, Quinque,
Quatuor, aut Trcs Veftriim feceritis in Prxmiiris,

Aftaque & Conclufa per Vos in hac parte per Literas noftras

Confirmabimus, Obfcrvabimus ,& oblervari faciemus, ac fi per

nofmet ipfos gefta fuiflent vel conclufa.

In cujus , &c.
Dat. in Falalio Regis Wefim. quinto die Decembris.

De Reprifalia Waghe».

Ann. D. D E X univerfis & fingulis Admirallis , Capitaneis , &c. Salu-

1414. ^^ tem.

^a. 1. Supplicabit Nobis, diledus Ligeus, 'Johanms de IVaghen de

jj, j-. Beverlaco ut,

P^f. 1. Ciim, carilTimus Dominus & Pater nofter, Dominus Henricus

II j.. nuper Rex Anglia Deflindus, <irc. ut fupra dc Dat. 14 Ma:i.,uf-

p. 3. m.^tie hac verba (viz.)

»y- Nos ( Supplicationi prxdidae Annuentes ) Vobis , & cuilibet

Veftrum, mandamus quod, univerfas & fingulas Naves de parti-

bus Hollandix, in aliquibus Portubus auc aliis Locis infra Re-
gnum noftrum Anglix exiftentes , & exnunc venturas , una cum
Mercatoribus in eifdem exiftentibus, ac Magiitris & Marinariis

earumdem, necnon Bonis, Mercandifis,& Rebus ipforum Merca-
torum, Magiftrorum, & Marinariorum quibufcumque, quae in